

درباره پژوهشگر

زهرا (حلیه) صبورنژاد در سال ۱۳۶۸ در تهران متولد شد. وی مدرک کارشناسی علوم ارتباطات اجتماعی و کارشناسی ارشد مطالعات فرهنگی و رسانه را از دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران اخذ کرده است و در حال حاضر دانشجوی دکتری دانشگاه علامه طباطبائی در رشته ارتباطات است.

صبورنژاد در سال ۱۳۹۴ از پایان نامه کارشناسی ارشد خود با عنوان «هویت دخترانه و تلفن همراه هوشمند؛ کاربرد تلفن همراه هوشمند در بساخت روایی هویت» دفاع کرد. فعالیت های پژوهشی وی در حوزه هویت و فناوری های ارتباطی و همچنین ارتباطات علم و فناوری انجام شده است.

انتشار مطالب و یادداشت های متعدد در حوزه رسانه و ارتباطات و همکاری با رسانه های مکتوب و تلویزیون از دیگر فعالیت های اوست.



زهرا صبورنژاد

رتبه: برگزیده سوم بخش جوان
تحصیلات: کارشناسی ارشد

عنوان اثر: هویت دخترانه و تلفن همراه هوشمند؛ کاربرد تلفن همراه هوشمند در بساخت روایی هویت

ZAHRA SABOURNEJAD

Rank: 3rd Rank in the Young Section

Degree: MA

Research Title: Girly Identity and Smartphone; The Application of Smartphone in the Narrative Construction of Identity



چکیده اثر

با غوطه وری زندگی امروز جوامع در اتصال مداوم و سیار شدن بیش از پیش، ارتباطات یک فرآیند فناورانه صرف باقی نمی ماند و تبدیل به پدیده های فرهنگی اجتماعی می شود. پژوهش حاضر در پی مطالعه کاربرد مهم ترین ابزار حال حاضر ارتباطات سیار (تلفن همراه هوشمند) در بساخت روایی هویت دختران نوجوان، به عنوان نمونه ای از کاربران نسل دیجیتال، بوده است. در اینجا، روایت ها به عنوان افزارهایی برای مفصل بندی «خود» تلقی شدند و بدین ترتیب رویکرد پژوهش حاضر به هویت در قالب مطالعات بساخت گرای روایی گنجانده شد تا روشن شود ابزار فناورانه نوی همچون تلفن همراه هوشمند چگونه با قرار دادن دختران در چالش میان مداوم خود هویت و تجربه زیسته به کار می رود. نتایج تحقیق که با روش کیفی و تکنیک مصاحبه با تعدادی از دختران نوجوان ۱۴ تا ۱۸ ساله کاربرد تلفن همراه هوشمند و در حال تحصیل در مدارس برگزیده (مدارس تیزهوشان، نمونه دولتی و غیرانتفاعی طراز اول) شهر تهران انجام شده حاکی از آن است که روایت های هویتی دختران نوجوان متضمن نوعی گسست از جامعه است و از سوی دیگر، شرایط فناورانه جدید این گروه اجتماعی را در وضعیت برنج ستیز هویتی قرار داده است.

